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vuosina 2000-2002”- hankkeen julkaisut:

Loppuraportti:
• Ilmanlaatu ja ilmaan vaikuttavat päästöt Heinolassa, Lahdessa ja Nastolassa
 vuosina 2000 – 2003

Muut julkaisut:
• Ulkoilman haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (VOC) pitoisuudet Lahdessa ja Heinolassa
• Ilmanlaatu Lahdessa 2003
• Ilmanlaatu Heinolassa 2003
• Ilmanlaatu Lahdessa 2002 
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• Leijuva pöly Nastolassa keväällä 2002
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HANKKEEN TULOKSET

”Ilman epäpuhtauksien vaikutusten selvittäminen ja ilmanlaadun 
parantamismahdollisuudet Päijät-Hämeessä vuosina 2000-2002”- 
hankkeen aikana ilmanlaadun seuranta ja tietoisuus ilmanlaatuun vaikuttavista 
tekijöistä on projektikuntien alueella parantunut. 

Tietoa ilmanlaadusta voidaan käyttää kuntien päätöksenteon tukena erityisesti 
kaavoituksessa sekä energia- ja liikenneratkaisujen suunnittelussa.

Typenoksidien merkittävimmät 
päästölähteet ovat energiantuotan-
to, teollisuus ja liikenne. Lahdessa 
typenoksidi päästöjen määrä 
vaihtelee vuosittain johtuen ener-
giantuotannon määrästä. Heinolan 
typenoksidipäästöt ovat vähenty-
neet ja Nastolan päästöt pysyneet 
lähes samalla tasolla vertailuvuosi-
en aikana.

Hiukkaspäästöt ovat Heinolassa 
laskeneet, mutta Lahdessa ja 
Nastolassa pysyneet lähes vuoden 
1990 tasolla. Heinolan suuret hiuk-
kaspäästöt johtuvat teollisuudesta. 
Lahdessa hiukkaspäästöjä aiheutuu 
eniten energiantuotannosta ja 
Nastolassa tieliikenteessä.

Kasvihuonekaasupäästöihin on las-
kettu yhteen hiilidioksidin, metaa-
nin ja typpioksiduulin päästöt. 
Lahden kasvihuonekaasupäästöjen 
määrän kasvu johtuu energian-
tuotannon kasvusta. Heinolan 
päästöissä ei ole tapahtunut paljon 
muutosta. Nastolan kasvihuone-
kaasupäästöjen kokonaismäärän 
pieneneminen johtuu erityisesti 
metaanipäästöjen vähenemisestä.

Ilmanlaadun seuranta laajeni Lahdessa; Launeelle perustettiin vuonna 2000 
uusi mittausasema mittaamaan hengitettäviä hiukkasia ja typenoksideja.

Heinolassa aloitettiin vuonna 2002 jatkuvatoiminen ilmanlaadun seuranta.

Nastolassa mitattiin leijuvaa pölyä periodiluontoisesti keväällä 2002. 

Ulkoilman haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (VOC) pitoisuuksia seurattiin 
sekä Lahdessa että Heinolassa vuodesta 2002 lähtien. 

Polyaromaattisten hiilivetyjen (PAH) pitoisuuksia ja hiukkasten kokojakaumaa 
(ELPI) mitattiin Lahden Kauppatorilla vuosina 2002-2003. 

Reaaliaikaisen ilmanlaatutiedon välittäminen tuli mahdolliseksi uuden ilman-
laadun seurantajärjestelmän myötä.

Päästötiedot ja energiatase laskettiin projektikunnille vuosille 2000 ja 2001 
sekä Lahdelle lisäksi vuosille 2002 ja 2003. 

Lahden kaupungille tehtiin kasvihuonekaasujen päästöennuste vuoteen 2015 
saakka. 

Lahden ja Heinolan ilmapäästöjä aiheuttavan teollisuuden kanssa asetettiin 
tavoitteita päästöjen vähentämiseksi.

 

● ilmanlaadun jatkuvatoiminen mittauspaikka
▲ VOC-yhdisteiden mittauspaikka (passiivinen näytteenotto)
◆ VOC-yhdisteiden mittauspaikka (aktiivinen näytteenotto)
▼ PAH-yhdisteiden ja hiukkasten kokojakauman (ELPI) mittauspaikka
■ Leijuvan pölyn mittauspaikka

Lahti

Heinola

Nastola

HANKKEEN AIKANA SUORITETTUJEN
ILMANLAADUN MITTAUSTEN PAIKAT
LAHDESSA, HEINOLASSA JA NASTOLASSA

Hankkeen aikana arvioidut epäpuhtaudet olivat rikkidioksidi, typen oksidit, hiukkaset, 
hiilimonoksidi, haihtuvat orgaaniset yhdisteet ja kasvihuonekaasuista hiilidioksidi, metaani 
sekä typpioksiduuli. Päästöt oli laskettu aiemmin vuosina 1990 ja 1997. Nyt projektikunnille 
laskettiin päästöt vuosille 2000 ja 2001 sekä Lahdelle lisäksi vuosille 2002 ja 2003. 
Ilmapäästöjen lähteitä ovat teollisuus, energiantuotanto, liikenne, jätehuolto ja maatalous.

PÄÄSTÖT ILMAAN
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